



Sprawozdanie z I wizyty studyjnej w Walencji

Wizyta studyjna w ramach projektu „Nowe kompetencje, nowe możliwości - Młodzieżowy animator społeczno-kulturowy osób starszych” realizowanego przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na projekty z komponentem ponadnarodowym poza Common Framework odbyła się w dniach 17.10. 2016r.-23.10.2016r. Wzięło w niej udział 10 ekspertów, 6 przedstawicieli Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach (Lidera Projektu) 2 przedstawicieli Domu Seniora Aktywni Zawsze (Partnera Projektu) oraz 2 przedstawicieli PCPR Busko-Zdrój (Partnera Projektu oraz przedstawiciel Komitetu Sterującego.

Osoby biorące udział w wizycie studyjnej:

Jerzy Wątroba	Komitet Sterujący
Jacek Pawliński	Dyrektor Projektu
Monika Skowron	Ekspert merytoryczny ds. edukacji pozaszkolnej – członek grupy ekspertów ZDZ w Kielcach
Małgorzata Berbeś-Piórkowska	Ekspert merytoryczny ds. edukacji szkolnej – członek grupy ekspertów
Zbigniew Ciupiński	Ekspert merytoryczny – członek grupy ekspertów ZDZ w Kielcach
Adam Lewandowski	Ekspert merytoryczny – członek grupy ekspertów ZDZ w Kielcach
Grzegorz Solarz	Ekspert merytoryczny – członek grupy ekspertów ZDZ w Kielcach



Jarosław Kusto	Ekspert - członek grupy ekspertów Fundacja Więź Pokoleń/DSAZ
Wioletta Kamińska	Ekspert - członek grupy ekspertów Fundacja Więź Pokoleń/DSAZ
Andrzej Smulczyński	Ekspert - członek grupy ekspertów PCPR Busko - Zdrój
Aneta Chwalik	Ekspert - członek grupy ekspertów PCPR Busko – Zdrój

Informacje ogólne o Projekcie

1. Projekt pn. „**Nowe kompetencje, nowe możliwości - Młodzieżowy animator społeczno-kulturowy osób starszych**” realizowanym przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na projekty z komponentem ponadnarodowym poza Common Framework w ramach Osi Priorytetowej IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa PO WER. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
2. Celem głównym P jest stworzenie warunków służących poprawie zdolności do zatrudnienia absolwentów szkół zaw. 14 centrów kształcenia zaw. ZDZ poprzez wdrożenie nowych rozwiązań w zakresie organizacji kursów w dziedzinie gerontologii społecznej na bazie doświadczenia partnera hiszpańskiego do końca 12.2018r.
3. Cele szczegółowe: realizacja P umożliwi modernizację oferty edukacyjnej szkół ZDZ i dostosowanie jej do zmieniających się wymogów rynku pracy (RP). Nowe realia społeczno-kulturowe (zmiany demograficzne, starzejące się społeczeństwo, wydłużenie długości życia i czasu aktywności, zjawisko singularyzacji starości) generują zapotrzebowanie na nowe, nieznanne dotąd w PL zawody w obszarze opieki nad osobami starszymi, rozumianej już nie tylko jako opieka pielęgnacyjna. Uczestnicy kursów (KiM w tym ON) zdobędą dodatkowe kompetencje i doświadczenie zaw. (staż), wychodząc naprzeciw potrzebom rynku pracy.



Założenia projektu:

Projekt zakłada wymianę informacji i doświadczeń, następnie transfer, zaadaptowanie i wdrożenie modelu kursu animatora społeczno-kulturowego osób starszych na bazie doświadczeń partnera zagranicznego i przy zachowaniu wszystkich obligatoryjnych etapów realizacji. Implementacja rozwiązania odbędzie się w drodze współpracy zespołu ekspertów złożonego m.in. z przedstawicieli instytucji beneficjenta, partnerów krajowych – pracodawców i ekspertów merytorycznych z partnerem z Hiszpanii (poprzez m.in. 2 wizyty studyjne, seminaria, telekonferencje, szkolenia). Udział partnera hiszpańskiego jest kluczowy, gdyż hiszpańska instytucja EME dysponuje w tym zakresie gotowym rozwiązaniem, niedostępnym w Polsce (brak takich kursów na poziomie szkolnictwa zawodowego). Na podstawie doświadczenia partnera z Hiszpanii opracowane zostaną: profil kompetencji dla animatora społeczno-kulturowego, program kursu oraz e-podręcznik. Działania przewidują włączenie kursu do stałej oferty szkół zawodowych w 14 jednostkach stowarzyszonych w ZDZ w Kielcach. Ponadto rezultaty i produkty Projektu wraz z rekomendacjami zostaną udostępnione do ich stosowania szkołom zawodowym zrzeszonym w strukturze Związku ZDZ z terenu całej Polski. Podjęte będą również próby wprowadzenia zawodu „Animator społeczno - kulturowego osób starszych” do wykazu zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy MPiPS.

Termin realizacji P: czerwiec 2016r. – listopad 2018r.

Cel: II wizyty studyjnej:

Opracowanie wstępnej wersji profilu kompetencji animatora osób starszych, programu kursu oraz e-podręcznika w oparciu o doświadczenia partnera hiszpańskiego .

Wizyta umożliwi zaimplementowanie praktyk stosowanych w kraju partnera ponadnarodowego, który w tym zakresie dysponuje gotowymi i sprawdzonymi rozwiązaniami.



Przebieg wizyty:

Poniedziałek - 17 października 2016r.

Wylot z Warszawy do Walencji, WARSZAWA – WALENCJA WYLOT 14.30 PRZYLOT 23.20

Okolo godziny 02.00 zakwaterowanie w Hotelu

Wtorek - 18 października 2016r.

Instituto de formacion profesional Misericordia

Carrer de la Casa de la Misericòrdia, 34, 46014 València

O godz. 09.00 w Hotelu odbyło się, połączone ze śniadaniem spotkanie podczas którego uczestnicy zostali poinformowani o szczegółach organizacyjnych wizyty.

Następnie zgodnie z programem uczestnicy wyjazdu udali się do Instytutu Kształcenia Animatorów pod wezwaniem Miłosierdzia.

Polska grupa została przywitana przez dyrektora szkoły oraz nauczyciela zawodu animatora społeczno-kulturowego osób starszych.

Hiszpanie zaprezentowali aktualne rozwiązania i metody kształcenia zawodowego istniejące w regionie Walencja. Dokonano analizy porównawczej edukacji zawodowej w Hiszpanii i Polsce. Przeprowadzono dyskusję na temat Krajowych Ram Kwalifikacji w obu krajach w stosunku do Europejskich Ram Kwalifikacji .

Schemat EQF

KRK w Hiszpanii

KRK w Polsce



Środa – 19 października 2016r.

Centro de Mayores Selegna

C/Cruixidell, 2

Urb. Torre En Conil

(Junto al. Club de Golf Escorpion)

46117 Betera (Valencia)

www.selegna.net



Zdjęcie 2: Budynek Ośrodka Selegna



Czwartek - 20 październik 2016r.

Residencia Ballesol Patacona

Centro Residenciales para Personas Mayores

www.ballesol.es



Zdjęcie 3. Budynek BALLESOL w Walencji



Piątek – 21 października 2016r.

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA JORDI DE SANT JORDI

Alcalde Gisbert Rico 24.



Zdjęcie 5: Budynek IES



Sobota – 22 październik 2016r.

Firma ACTIO

CENTRO DE EDUCATION AMBIENTAL Y TURISMO RURAL

C/Mariola 15 , bajos

www.actioactivitats.com



Zdjęcie 6: Budynek ACTIO



Przedstawiciele szkół i pracodawców z Hiszpanii zaprezentowali program kształcenia w zawodzie ANIMATORA SPOŁECZNO-KULTUROWEGO OSÓB STARSZYCH. Dokonano analizy możliwości adaptacyjnych dla powstania profilu animatora społeczno-kulturowego osób starszych skierowanego do młodych osób na poziomie szkolnym w Polsce. Po szczegółowym rozpatrzeniu transferu rozwiązania (profil animatora, program kursu) przedstawiciele pracodawców wnieśli swoje uwagi przedstawili zalecenia, zwłaszcza w zakresie praktycznej implementacji kursu. Opracowano szkielet wstępnej wersji rozwiązania z uwzględnieniem uwarunkowań społeczno-ekonomicznych istniejących w Polsce.

Uczestnicy przez cały okres trwania I wizyty studyjnej mieli zapewnioną obsługę tłumacza.

Niedziela – 23 październik 2016r.

Wyjazd do Polski

Wylot Walencji do Warszawy, WALENCJA - KRAKÓW WYLOT 13:15 PRZYLOT 23:15

Wyjazd autokarem z Krakowa do Kielc. KRAKÓW - KIELCE WYJAZD 24:00 DOJAZD 2:00